an gedung pelengkap Monumen Pers Nasional yang terdiri 
dari dua unit bangunan dua lantai dan dua unit bangunan 
empat lantai, di samping penyempurnaan pemugaran ba­
ngunan utama dengan perlengkapannya. 

Adapun pembangunannya menelan biaya lebih dari 
Rp. 550.000.000,00 (lima ratus lima puluh juta rupiah ), 
menurut tanggal pacta waktu perencanaan. Sumber dana 
diperoleh dari sumbangan Asosiasi Importir Film Eropa­
Am.erika. 

Sebagai tanda dimulainya pemugaran lengkap dengan 
penambahannya telah ditanam .kepala kerbau pacta tanggal 
7 Maret 1979 oleh Gubernur Kepala Daerah Tk.